

**Lucrarilor de reparatie a portiunii de drum
L 362 Drujba-Horcesti-Curtoaia (sector
Horcesti - Curtoaia) varianta alba.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 415 415,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	512,0960	70,00	35 846,72
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	596,5050	70,00	41 755,35
		Total manopera				77 602,07

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	120,7500	240,00	28 980,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	120,7500	390,00	47 092,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 816,7940	365,00	663 129,81
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	181,1250	383,00	69 370,875
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	362,2500	20,00	7 245,00
		Total materiale de construcții				815 818,18

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	58,3742	650,00	37 943,23
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	327,2325	300,00	98 169,75

3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	135,2400	120,00	16 228,80
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	31,1535	300,00	9 346,05
5.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	12,7995	250,00	3 199,875
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,9905	280,00	13 997,34
		Total utilaje de construcții				178 885,04

Total	Lei	1 072 305,29
Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	18 624,50
Cheltueli de regie (Π3+Asigur) * 6 %	6 %	65 455,79
Bineficiu (Π3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	23 127,72
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	235 902,66
Total deviz:		1 415 415,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrarilor de reparatie a portiunii de drum L 362 Drujba-Horcesti-Curtoaia (sector Horcesti - Curtoaia) varianta alba.

Investitor Consiliul raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum km 5.150 - km 8.080 Varianta alba				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			718,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	70,00	718,20
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 371,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	650,00	1 371,50
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 703,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	365,00	6 898,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	383,00	574,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=3	100m2			1 379,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	365,00	1 379,70
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			737,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	70,00	120,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	650,00	617,50
		2. Accese taterale in piatra sparta				

1	2	3	4	5	6	7
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 371,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	650,00	1 371,50
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 703,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	365,00	6 898,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	383,00	574,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	240,00	240,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5	100m2			2 299,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	365,00	2 299,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrarilor de reparatie a portiunii de
drum L 362 Drujba-Horcesti-Curtoaia
(sector Horcesti - Curtoaia) varianta alba.**

Formular Nr.7

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 415 415,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de drum km 5.150 - km 8.080 Varianta alba				
1	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	45,0000	718,20	32 319,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	461,7000	70,00	32 319,00
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	11,7200	1 371,50	16 073,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,7292	650,00	16 073,98

1	2	3	4	5	6	7
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	117,2000	9 703,32	1 137 229,10 4
	9310060019930	Muncitor	h-om	578,9680	70,00	40 527,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 215,0800	365,00	808 504,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	175,8000	383,00	67 331,40
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	117,2000	390,00	45 708,00
	11202062010361	Savura	m3	117,2000	240,00	28 128,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	351,6000	20,00	7 032,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,9224	650,00	3 199,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	30,2376	300,00	9 071,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	131,2640	120,00	15 751,68
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	317,6120	300,00	95 283,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	48,5208	280,00	13 585,824
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	12,4232	250,00	3 105,80
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=3	100m2	-117,2000	1 379,70	-161 700,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-443,0160	365,00	-161 700,84
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pîna la 175 CP, în teren catg. II	100 m	29,3000	737,90	21 620,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,3960	70,00	3 527,72
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	27,8350	650,00	18 092,75
		<i>Total</i>	Lei			1 045 541,71 4

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de drum km 5.150 - km 8.080 Varianta alba				1 045 541,71
		Inclusiv salariu				4
		2. Accese taterale in piatra sparta				76 374,48
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,3500	1 371,50	480,025
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7385	650,00	480,025
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,5500	9 703,32	34 446,786
	9310060019930	Muncitor	h-om	17,5370	70,00	1 227,59
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	67,0950	365,00	24 489,675
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,3250	383,00	2 039,475
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,5500	390,00	1 384,50
	11202062010361	Savura	m3	3,5500	240,00	852,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,6500	20,00	213,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1491	650,00	96,915
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,9159	300,00	274,77
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,9760	120,00	477,12
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,6205	300,00	2 886,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4697	280,00	411,516
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,3763	250,00	94,075
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5	100m2	-3,5500	2 299,50	-8 163,225

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-22,3650	365,00	-8 163,225
		<i>Total</i>	Lei			26 763,586
		Total Accese taterale in piatra sparta Inclusiv salariu				26 763,586 1 227,59

		Total	Lei	1 072 305,29
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	18 624,50
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	65 455,79
		Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	23 127,72
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	235 902,66
		Total deviz: Inclisiv salariu	1 415 415,96	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)